

Fișa de verificare

Numele și prenumele candidatului: Nemțoi Gabriela
Denumirea postului didactic: **Conferențiar**, Poziția 10

Standarde minimale pentru ocuparea prin concurs a posturilor vacante ale universității:

Nr. crt.	Denumire standard	Documentele care dovedesc îndeplinirea standardelor
1.	Doctor	Diplomă Seria DH nr.1340
2.	Media examenului de finalizare a studiilor	Diplomă de licență seria Y nr.0009066 8,68 (opt 68%)

Punctaj pentru performanțe didactice și cercetare științifică - conferențiar universitar și profesor universitar.

Nr. crt.	Denumire standard	Documentele care dovedesc îndeplinirea standardelor	Punctaj
I.1	Cursuri universitare, tratate monografii, legislație adnotată, îndrumare practice, publicate la edituri cu prestigiu internațional sau cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice	1.Nemțoi G., (2013) <i>"Drept constituțional și instituții publice: note de curs"</i> , Editura Didactică și Pedagogică, ISBN 978-973-30-3532-9, București, 2013	10
		2. Nemțoi G., (2015) <i>"Rolul suveranității poporului în organizarea statală a puterilor"</i> / ISBN 978-606-31-0001-7 București : Editura Didactică și Pedagogică, 2015	10
		3. Nemțoi G., (2015) <i>"Răspunderea în dreptul constituțional"</i> , Editura Lumen, Iași, ISBN 978-973-166-395-1, 2015	10
		4. Nemțoi G. (2015) <i>"Caiete de seminar:drept constituțional și instituții publice"</i> , ISBN 978-606-31-0102-1 București.Editura Didactică și Pedagogică 2015	10
			Total 40
			Total 40 după titlu doctor
I.3	Articole/Studii care prezintă contribuții in extenso, publicate în reviste științifice cu prestigiu în domeniul științelor juridice sau indexate în baze de date internaționale recunoscute	1.Nemțoi G., Viorescu R.,(2015) <i>"Ethics in Public Administration. Case Study – Romania"</i> , The Annals of The "Ștefan cel Mare" University Suceava. Fascicle of the Faculty of Economics and Public Administration, Year 15, nr. 10, vol. 15, issue 1(21) Editura Universității Suceava, 2015, ISSN 2066-575X, p.272-280 CNCSIS B+ si indexată în următoarele baze de date internaționale <u>Research Papers in Economics (RePEc)</u> , <u>Scientific Commons</u> , <u>Public Knowledge Project (PKP)</u> , <u>SCIRUS</u> , <u>Socionet</u> , <u>Intute - Social Sciences</u> , <u>EBSCO</u> http://www.annals.seap.usv.ro/index.php/annals http://www.annals.seap.usv.ro/index.php/annals/article/view/745/714	0,5
		2.Nemțoi G., Viorescu R., (2015) <i>"Paradigms regarding concerted practices of competition policy"</i> , The Annals of The "Ștefan cel Mare" University Suceava. Fascicle of the Faculty of Economics and	0,5

	<p>Public Administration, Year 15, nr. 10, vol. 15, issue 1(21) Editura Universității Suceava, 2015, ISSN 2066-575X, p.288-294 CNCISIS B+ si indexată în următoarele baze de date internaționale <u>Research Papers in Economics (RePEc)</u>, <u>Scientific Commons</u>, <u>Public Knowledge Project (PKP)</u>, <u>SCIRUS</u>, <u>Socionet</u>, <u>Intute - Social Scences</u>, <u>EBSCO</u></p> <p>http://www.annals.seap.usv.ro/index.php/annals</p> <p>http://www.annals.seap.usv.ro/index.php/annals/article/view/749/716</p>	
	<p>3.Nemțoi G., (2015), "<i>Fundamentals and features embedded in the concept of sovereignty</i>", , <u>European Journal of Law and Public Administration (European Journal of Law and Public Administration)</u>, volume 2 ISSUE 3 Lumen ,2015, ISSN 2360-6754, p. 77 în baza de date CEEOL</p>	1
	<p>4. Nemțoi G., Ungureanu Ciprian, (2015) "<i>Democratic Freedoms Exercised by NGOs</i>" <u>European Journal of Law and Public Administration (European Journal of Law and Public Administration)</u>, volume 2 ISSUE 3 Lumen ,2015, ISSN 2360-6754, p. 77 în baza de date CEEOL</p>	0,5
	<p>5.Nemțoi G., (2015) "<i>Contemporary Challenges Facing Local Governmen</i>", LUMEN JOURNALS ECONOMICAL & ADMINISTRATIVE SCIENCES VOLUMES, Volume II, Issue 1, 2015, ISSN: 2284-5984 Logos Universality Mentality Education Novelty indexat în baza de date CEEOL</p> <p>http://lumenjournals.com/economical-and-administrative-sciences/2015/12/16/contemporary-challenges-facing-local-government/</p>	1
	<p>6.Nemțoi G., (2015) "<i>Unconstitutionality of Legal Rules on Biological Sampling of Drivers</i> ", LUMEN LAW VOLUMES, Volume IV, Issue 1, 2015, ISSN: 2284-5968, Logos Universality Mentality Education Novelty, în baza de date CEEOL</p> <p>http://lumenjournals.com/law/index.php/2015/12/16/unconstitutionality-of-legal-rules-on-biological-sampling-of-drivers/</p>	1

Nemțoi

		<p>7.Nemțoi G., (2015) „<i>The rules economic growth in democrati governance</i>”, <u>European Journal of Law and Public Administration (European Journal of Law and Public Administration)</u> No. 2/2015, ISSN 2360-6754, p. 31-38, în baza de date CEEOL</p> <p>http://www.ceeol.com/aspx/issuedetails.aspx?issueid=691a14b8-5d41-4d58-8faf-0284ca3e0814&articleId=7d64ac67-986c-4399-88aa-c0a11c3787bf</p>	1
		<p>8.Nemțoi G., Ignătescu Camelia, (2014) ” <i>National Citizenship as Representative of European Citizenship</i> ”, <i>Procedia Social and Behavioral Sciences</i>, vol. 149, indexed in ISI Thomson Reuters pag.653-658. Septembrie 2015</p> <p>http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1877042814049568</p>	0,5
		<p>9. Nemțoi G. (2015) “<i>Freedom of association and democratic impact on rule of Law</i>”, <i>Buletin Științific</i>, No.2, vol.23, Universitatea Mihail Kogălniceanu – Iași, ISSN 1221-4876, Editura , Cugetarea, Iași, 2014, p. 39-49, www.umk.ro, indexat în baza de date</p> <p>http://www.ceeol.com/search/journal-detail?id=716</p> <p>http://www.ceeol.com/aspx/issuedetails.aspx?issueid=ba64021e-273e-4b59-bd86-0e8d90ee1c4b&articleid=d2cb97ea-67b1-4001-b21f-c53ba3d3cacd#ad2cb97ea-67b1-4001-b21f-c53ba3d3cacd</p> <p>http://www.umk.ro/ro/buletin-stiintific-cercetare/numarul-curent/2455-gabriela-nemtoi-freedom-of-association-and-democratic-impact-on-rule-of-law.html</p>	1
		<p>10..Nemțoi G., (2015) “<i>Consumer contracts distance concluded – required information /advence</i>”, <u>European Journal of Law and Public Administration (European Journal of Law and Public Administration)</u> No. 1/2015, ISSN 2360-6754, p. 33-38 indexată în baza de date CEEOL</p> <p>http://www.ceeol.com/aspx/issuedetails.aspx?issueid=cd79cf75-9da5-480d-acb3-c41e01bd4fb0&articleId=ba1946ad-8beb-4b22-889d-af61d7db0af8</p>	1
		<p>11.Nemțoi G., (2014), “<i>Compensation for individual prejudice in European ligation of human rights</i>”, <u>European Journal of Law and Public Administration (European Journal of Law and Public Administration)</u>, No.2 , 2014, p. 81-84 indexat în baza de date CEEOL</p> <p>http://www.ceeol.com/aspx/issuedetails.aspx?issueid=439cefb7-4f0b-4093-ae5e-75d26e5b4876&articleid=6d5e12f8-f6e2-41bf-b9b6-c14c5f93f108</p>	1

Nemțoi

		<p>12.Nemțoi G., (2014) <i>"The Decisive Role of Parliaments in Democracy of Social-political Life"</i>- Procedia-Social and Behavioral Sciences, 2014 – Elsevier, indexed in ISI Thomson Reuters vol. 149, pag.647-652, Septembrie 2014, http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1877042814049556</p> <p>http://ac.els-cdn.com/S1877042814049556/1-s2.0-S1877042814049556-main.pdf?_tid=a5eb96a0-7256-11e5-a63e-00000aab0f6b&acdnat=1444815398_28492bb000744aae95af8e7d0758f3a7</p>	1
		<p>13. Nemțoi G., Ungureanu C., (2013) <i>"NGO –s as instrument of democracy"</i>, Internațional Journal of Humanities and Social Science, vol. 3 No 16 Special Issue August 2013, ISSN 2220-8488, p.110, Academic Journals, Indexed by: EBSCO, www.ijhssnet.com 2013</p> <p>http://www.ijhssnet.com/journal/index/2038</p>	0,5
		<p>14.Nemțoi G., Ungureanu C. Dimbu M., (2010), <i>" Administrative reform enhancing people participantion in local affairs "</i> JOURNAL OF LAW AND PSYCHOLOGIC, ISSN 2078-1083, IJAR JLP, pag.37, www.ijar.lit.az 2010</p> <p>Indexat in baza de date EBSCO HOST</p> <p>http://connection.ebscohost.com/c/articles/65410924/administrative-reform-enhancing-people-participation-local-affairs</p>	0,33
		<p>15. Nemțoi G., Ungureanu C. Dimbu M (2010) , <i>" Specific clauses in the contract of international trade "</i>, JOURNAL OF LAW AND PSYCHOLOGIC, ISSN 2078-1083, IJAR JLP, pag.13, www.ijar.lit.az 2010</p> <p>https://scholar.google.ro/citations?view_op=view_citation&hl=ro&user=nXJLXPUAAAAJ&citation_for_view=nXJLXPUAAAAJ:ijCSPb-OGe4C</p>	0,33
		<p>16. Nemțoi G., Bostan I., Hlaciuc E., Iancu E., (2010) <i>" Reflecting the compliance and performance degree in the special reports of the European Court of accounts"</i>, University, Suceava, Fascicles of the Faculty of Economica and Public Administration vol 10,no.1(11) 2010 ISSN 2066-575X, p. 110-116 CNCSIS B+ si indexată în următoarele baze de date internaționale Research Papers in Economics (RePEc), Scientific Commons, Public Knowledge Project (PKP), SCIRUS, Socionet, Intute - Social Sciences, EBSCO</p> <p>http://www.annals.seap.usv.ro/index.php/annals/issue/view/9</p> <p>http://www.annals.seap.usv.ro/index.php/annals/article/view/252</p>	0,25

Nemțoi

		<p>17. Nemțoi G., (2010) Ionescu N., Ungureanu C., "The role of ngo's in european governance", University, Suceava, Fascicles of the Faculty of Economica and Public Administration vol 10,no.2(12) 2010 ISSN 2066-575X, p.291-296 CNCSIS B+ si indexată în următoarele baze de date internaționale <u>Research Papers in Economics (RePEc)</u>, <u>Scientific Commons</u>, <u>Public Knowledge Project (PKP)</u>, <u>SCIRUS</u>, <u>Socionet</u>, <u>Intute - Social Scences</u>, , <u>EBSCO</u></p> <p>http://www.annals.seap.usv.ro/index.php/annals/article/view/313</p>	0,33
		<p>18.Nemtoi G., Hlaciuc E., Filote C., (2010) "Increasing the Quality of the Public Administration by Computerizing the Institution", Journal of Applied Computer Science & Mathematics, ISSN: 2066-4273 (Print); 2066-3129 (Online), Ștefan cel Mare University of Suceava, http://jacs.usv.ro/ , indexat in următoarele baze de date, <u>DOAJ</u>, <u>ROAD Directory</u>, <u>Zentralblatt Math</u>, <u>EBSCO</u>, <u>Ulrich's Periodical Directory(TM)</u>, <u>Index Copernicus</u></p> <p>https://doaj.org/article/fb1043ae8f814b03938fe4b46147fa86</p>	0,33
		<p>19. Nemțoi G., (2008) " The nature of the political responsibility of the administration and of its members ,, The Annals of the „Ștefan cel mare” University, Suceava, Fascicles of the Faculty of Economica and Public Administration yar yar , 9 no. 9 2009, ISSN 2066-575X , VOLUME 9, SPECIAL NUMBER, 2009, p. 287-292 <u>Research Papers in Economics (RePEc)</u>, <u>Scientific Commons</u>, <u>Public Knowledge Project (PKP)</u>, <u>SCIRUS</u>, <u>Socionet</u>, <u>Intute - Social Scences</u>,<u>EBSCO</u></p> <p>http://www.annals.seap.usv.ro/index.php/annals/article/view/45</p>	1
			Total 13
			Total 12 după titlu doctor
I.4	Capitole de carte, studii în volume colective sau în volume ale conferințelor care prezintă contribuții in extenso, publicate la edituri cu prestigiu recunoscut în domeniul știintelor juridice	<p>1.Nemțoi G., (2015) "Pressure Groups Psychology in a Democratic State" 6th World Conference on Psychology, Counselling and Guidance" which will take place on May 14 – 16, 2015, Antalya, Turkey published by Procedia-Social and Behavioral Sciences Journal (ISSN: 1877-0428) <u>Procedia - Social and Behavioral Sciences, Volume 205, 9 October 2015, Pages 356-360, at www.sciencedirect.com</u></p> <p>http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1877042815050296 96 publicată la editura ELSEVIER</p>	1

Nemțoi

	<p>2. .Nemțoi G., (2015) <i>"The circumstances which justify the interim in the exercise of the office of President"</i> The 5th Economy Transdisciplinarity Cognition International Conference, Europe 2020. Premises, projects, programs, George Bacovia University in Bacau & University of Split -ETC journal (ISSN 2067 - 5046 - print edition; 2068 - 7389 - online edition)is indexed in: <u>Index Copernicus; Directory of Open Access Journals (DOAJ); International Consortium for the Advancement of Academic Publication (ICAAP); Cabell's; ProQuest; EBSCO; SCIPJO; Cite Factor (Academic Scientific Journals); TJDb</u></p> <p>https://docs.google.com/a/ugb.ro/viewer?a=v&pid=sites&srcid=dWdiLnJvfGV0YzV8Z3g6MmM4MWJiMmUxMmZjMmQzOQ volumul <i>Acta Universitatis George Bacovia. Juridica,, Issue no.2</i> http://juridica.ugb.ro/current-issue.</p>	1
	<p>3..Nemțoi G., (2015) <i>"Vision of Principles That Outlines Fundamental Human Rights"</i>, Conferința Lumen MEPDEV 12-14 noiembrie Țirgoviște, volumul este publicat la Editura MEDIMOND Monduzzi Editore International Proceedings</p> <p>http://conferinta.info/wp-content/uploads/2015/11/PROGRAM---LUMEN-MEPDEV2015.pdf</p>	1
	<p>4.Nemțoi G., Ungureanu C., (2015) <i>"Civil and Political Rights in international and natinal law"</i>, Conferința Lumen MEPDEV 12-14 noiembrie Țirgoviște, volumul este publicat la Editura MEDIMOND Monduzzi Editore International Proceedings</p> <p>http://conferinta.info/wp-content/uploads/2015/11/PROGRAM---LUMEN-MEPDEV2015.pdf</p>	0,5
	<p>5..Nemțoi G. (2014) <i>"Theoretical Landmarks on the Constitutional Role of the Government and its Connection with other Bodies of Power in a Democratic State"</i>, Conferinta ISI LUMEN TCA2014, Transdisciplinarity and Communicative Action LUMEN TCA-2014 21-22 noiembrie Țirgoviște 22-21 Procedia Social and Behavioral Sciences - indexed in ISI Thomson Reuters,</p> <p>http://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=UA&search_mode=GeneralSearch&qid=3&SID=XlItlqCQzoQ8Xz7Fv24&page=1&doc=1</p>	1
	<p>6..Nemțoi G.,(2013) <i>"Non- governmental organizations a a pawn of dialogue between the civil society and the political power"</i>, Sibiu Alma Mater University Conference, Seventh Edition, 20–30 March 2013, Proceedings Sibiu – Publicația <i>Alma Mater University Journals</i>, Seria B. Law and Administrative Science- ISSN 2067- 1423,Volume 1, p. 38-42, Editura Alma Mater Sibiu.</p> <p>http://www.uamsibiu.ro/publicatii/Conf-UAMS/2013%20Conf%20UAMS%20vol1%20web/2013%20Conf%20UAMS%20Vol1%2010%20Paper%20Nemtoi%20G.pdf</p>	1

		<p>7. Nemțoi G., Bostan I., (2011) " <i>The e-government, regarded as technology of administrative services or an access to a democratic government</i>", International Business Information Management Association (IBIMA) 16th IBIMA Conference 29 - 30 June 2011, http://www.ibima.org/</p> <p>http://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=UA&search_mode=GeneralSearch&qid=3&SID=X1iTlqCQzoQ8Xz7Fv24&page=1&doc=3</p>	0,5
		<p>8. Nemțoi G., Bostan I., (2011) " <i>Digital economy and its impact over the personal data and private life protection</i>", International Business Information Management Association (IBIMA) 16th IBIMA Conference 29 - 30 June 2011, http://www.ibima.org/</p> <p>http://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=UA&search_mode=GeneralSearch&qid=3&SID=X1iTlqCQzoQ8Xz7Fv24&page=1&doc=4</p>	0,5
		<p>9. Nemțoi G., (2011) " <i>The small reform in law – a preface in depleting the judiciary activities</i>", Sibiu Alma Mater University Național Conference with Internaională Prticipation, 25-27 march 2011 Challengess for science and Research in the Crisis Era, Conference proceedings , Publicația <i>Alma Mater University Journals</i>, Seria B. Law and Administrative Science- ISSN 2065-2364 Volume 4, Editura Alma Mater Sibiu</p> <p>http://www.uamsibiu.ro/cercetare/conferinta-uams/conferinta-2011</p> <p>programul</p> <p>http://www.uamsibiu.ro/wp-content/uploads/2010/09/Program-Conf-UAMS-2011.pdf</p>	0,33
		<p>10. Nemțoi G., Ungureanu C., " <i>Execution of deeds on long distance or the online trade</i>", The 34 Annula Congress of the American Romanian Academy of Arts and Sciences (ARA) 2010 Scientific Reserarch – Security, Proceedings, vol.IV, ISBN 978-2-553-01547-2, p. 156-160, 2010, Editura Polytechnic International Press Montreal, Quebec, 2010</p>	0,5
		<p>11. Nemțoi G., (2010) " <i>Democracy seen as form of government</i>", Sibiu Alma Mater University Național Conference with Internaional Prticipation, 25-27 march 2010 Challengess for science and Research in the Crisis Era, Conference proceedings Publicația <i>Alma Mater University Journals</i>, Seria B. Law and Administrative Science volumes 1, ISSN 2067- 1423, Editura Alma Mater Sibiu</p> <p>http://www.uamsibiu.ro/cercetare/conferinta-uams/conferinta-2010</p>	1
		<p>12. Nemțoi G., (2009) " <i>The abusive character of the provision concerning the consumption contract</i>", The 33 Annula Congress of the American Romanian Academy of Arts and Sciences (ARA) 2009 Sibiu Proceedings, vol.III, ISBN 978-2-553-01433-8, p. 95, 2009, Editura Polytechnic International Press Montreal, Quebec, 2010</p>	1

		13. Nemțoi G., (2009) "Managementul judiciar, „Lex Et Internațional Jurnal, 2008, B+CKS-eBook 2009, p. 1534-1539, ISBN 978-973-129-447-6 http://www.univnt.ro/upload/sesiune stiintifica/2009/CKS_e-Book_2009.pdf . CKS-eBook 2009 este proceedings-ul Sesiunii Stiintifice "Challenges of the Knowledge Society", organizată de Universitatea „Nicolae Titulescu” din București. CKS-eBook 2009 este publicat de Editura Pro Universitaria, editură recunoscută CNCISIS, fiind indexat în EBSCO Database http://www.univnt.ro/upload/sesiune stiintifica/2009/CKS_e-Book_2009.pdf	1
		14. Nemțoi G., Solcanu S., (2009) "Protecția drepturilor omului la nivelul reglementărilor constituționale, „Lex Et Internațional Jurnal (http://lexetscientia.univnt.ro/?lang=&page=acasa)B+ CKS-eBook 2009, p. 1687-1690, ISBN 978-973-129-447-6 (a se vedea http://www.univnt.ro/upload/sesiune stiintifica/2009/CKS_e-Book_2009.pdf). CKS-eBook 2009 este proceedings-ul Sesiunii Stiintifice "Challenges of the Knowledge Society", organizată de Universitatea „Nicolae Titulescu” din București. CKS-eBook 2009 este publicat de Editura Pro Universitaria, editură recunoscută CNCISIS, fiind indexat în EBSCO Database http://www.univnt.ro/upload/sesiune stiintifica/2009/CKS_e-Book_2009.pdf	0,5
		15. Nemțoi G., (2006) "Globalizare și suveranitate", în Revista Dezvoltare regională în contextul intergării în Uniunea europeană, editura Economică, ISBN 978-709-294-5 ; ISBN 978-973-709-294-6, p.386-389, Editura Economică	1
			Total 11,83
		Total 9 după titlu doctor	
I.5	DIRECTOR/ RESPONSABIL IN GRANTURI DE CERCETARE SAU CONTRACTE DIRECTE DE CERCETARE INTERNATIONALE	Director de proiect -EIRENE CIVIL JUSTICE PROJECT JUST/2012/JCIV/AG (2012/2013), http://ec.europa.eu/justice/grants/programmes/civil/index_en.htm valoare 23.320 euro din care 4.664 euro (usv) http://www.tfei.org.uk/eirene.html http://www.fisppa.unipd.it/eirene	4
			Total 4
		Total 4 după titlu doctor	
I.6	Membri în echipă granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare internațională	Membri la proiectul ~ The World Justice Project/ Rule of Law 2012-2013; http://worldjusticeproject.org/sites/default/files/WJP_Index_Report_2012.pdf	2
			Total 2
		Total 2 după titlu doctor	
I.7	Director/responsabil în granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare naționale		

			Total 0
I.8	Membri în echipă granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare națională		
		1. Sistem inteligent de conducere neliniară robust-adaptivă după fluxul rotoric a acționarelor cu motoare asincrone- SICRAMAS, Centru Național de Management Programe, Programul 4 Parteneriate în domeniile prioritare, direcția de cercetare 7 Materiale, procese și tehnologii inovative, Competiția PN II 1/2007 iunie-septembrie, nr. înregistrare 2306, eligibil științific, punctaj panel 90,67 pct., cota(59/512 proiecte, valoare 2.008.077 lei, finanțat cu 1.895.000 lei de la bugetul de stat, contract nr. 71-065/18.09.2007, coordonator Universitatea Ștefan cel Mare Suceava, Parteneri: Universitatea Tehnică Gh. Asachi Iași, Institutul de Cercetări și Proiectări Electrotehnice ICPE SA, Universitatea Politehnică Timișoara, Director proiect: conf. dr. ing. Constantin Filote	1
		2.Contract nr. 98/2003, Programul INFOSOC, Proiectul " Tehnologie pentru implementarea tichetelor electronice de călătorie și gestionarea tranzacțiilor electronice în transportul de călători", perioada de implementare decembrie 2003- februarie 2005	1
		3..Contract nr INF – 119/2003 , Programul INFOSOC, Proiectul "Platformă multi senzorială bazată pe tehnologii biometrice pentru managementul accesului în zone securizate", perioada de implementare noiembrie 2003-decembrie 2005.	1
		4.Contract nr.6A08/2003, Programul AMTRANS, proiect ~ Valorificarea turismului românesc prin includerea obiectivelor în oferte personalizate de trasee tematice generate și administrate online", perioada de desfășurare: octombrie 2003- decembrie 2004	1
			Total 4
			Total 1 după titlu doctor
I.9	Citări ale publicațiilor candidatului în articole publicate în reviste ISI având un factor de impact		
			Total 0
I.10	Citări ale publicațiilor candidatului în cărți, capitole de cărți sau volume, publicate la edituri cu prestigiu internațional sau cu prestigiu recunoscut	Nemțoi G., Bercea L., and Ungureanu C., (2010) "The government of state's power bodies by means of the Internet", Journal of Computing, Volume 2, Issue 2 - Published ISSN: 2151-9617, Vol.2/2010, Citat în: Badr Elmir, Bouchaib Bounabat, <i>Integrated public e-services interoperability assessment</i> , International Journal of Information Science and Management, sept-oct.,2012, http://ijism.ricest.ac.ir/index.php/ijism/article/view/64	0,2
		Nemțoi G., Bercea L., and Ungureanu C. (2010) "The government of state's power bodies by means of the Internet", Journal of Computing, Volume 2, Issue 2 - Published ISSN: 2151-9617 , Vol.2/2010, Citat în: B Elmir, N Alrajeh, B Bounabat, <i>Interoperability Monitoring for Egovernment Service Delivery Based on Enterprise Architecture</i> , Proceedings of the European ..., 2011 – books.google.com, https://books.google.ro/books?hl=ro&lr=&id=koLN5Y1aC58C&oi=fnd&pg=PA169&ots=yQVCZNuPwl&sig=bKkXkO1GQEH5eljjdOFJ4p89GE#v=onepage&q&f=false	0,2

		<p>Nemțoi G., Ignătescu C., " <i>National Citizenship as Representative of European Citizenship</i> ", <i>Procedia Social and Behavioral Sciences</i>, vol. 149, indexed in ISI Thomson Reuters pag.653-658. Septembrie 2014, http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1877042814049568 Citat în: Z Davoudpour, " <i>Defining and Prioritizing the Effective Urban Planning Indicators on the Citizenship Rights Achieving by Using AHP (Case Study: Islamic Republic of Iran)</i> ", <i>Civil Engineering and Architecture</i> 3(3): 43-47, 2015, http://www.hrpub.org/download/20150620/CEA1-14803636.pdf</p>	0,2
		<p>Ungureanu C., Nemțoi G., D Dîmbu., " <i>Administrative reform enhancing people participation in local affairs</i> ", <i>Journal of Law & Psychology</i>, 2010/9/1, Citat în : M Azizuddin, <i>Administrative Reform and Capacity Building: The case of primary education in Bangladesh</i>, uta32-kk.lib.helsinki.fi http://tampub.uta.fi/bitstream/handle/10024/95665/978-951-44-9501-4.pdf?sequence=1 http://scholar.google.ro/scholar?oi=bibs&hl=ro&cites=18402854872105386114</p>	0,2
		<p>Nemțoi G., Ungureanu C., " <i>NGO –s as instrument of democracy</i> ", <i>International Journal of Humanities and Social Science</i>, vol. 3 No 16 Special Issue August 2013, ISSN 2220-8488, p.110, www.ijhssnet.com 2013. Citat în: Ungureanu Ciprian, <i>Positive Influence on Democracy in Relations Between Nongovernmental Organizations and Public Institutions</i>, " <i>Indian Journal of Applied Research</i>, vol 5 Issue:1, Jan 2015, ISSN-2249-555X, www.theglobaljournals.com/ijar/ http://www.worldwidejournals.com/ijar/articles.php?val=NTYyNA==&b1=145&k=37</p>	0,2
		<p>Nemțoi G., Ignătescu C., " <i>National Citizenship as Representative of European Citizenship</i> ", <i>Procedia Social and Behavioral Sciences</i>, vol. 149, indexed in ISI Thomson Reuters pag.653-658. Septembrie 2014, http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1877042814049568 Citat în : Viorescu R., " <i>Psychology of conflict mediation in Romania</i> ", "6th World Conference on Psychology, Counselling and Guidance" which will take place on May 14 – 16, 2015, Antalya, Turkey published by <i>Procedia-Social and Behavioral Sciences Journal</i> (ISSN: 1877-0428) at www.sciencedirect.com http://www.wcpcg.org/WCPCG-2015-Program.pdf</p>	0,2
			Total 1,2

		Total 1,2 după titlu doctor	
I.11	Citări ale publicațiilor candidatului în reviste științifice cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice sau indexate de baze de date internaționale (nu se iau autocitățile)	<p>1. Nemțoi G., "Drept constituțional și instituții publice: note de curs", Ed. Editura Didactică și Pedagogică, ISBN 978-973-30-3532-9, București, 2013, p. 188</p> <p>Citat în: Bilouseac I., Pascariu L., "Aspect regarding making public services through administrative contracts" <u>European Journal of Law and Public Administration (European Journal of Law and Public Administration) No. 2/2015, ISSN 2360-6754, p.39-45</u> http://www.cceol.com/asp/issuedetails.aspx?issueid=cd79cf75-9da5-480d-acb3-c41e01bd4fb0&articleId=7c7576b1-30d6-439f-8aa8-53289ac23a1a</p>	0,2
		<p>2. Nemțoi G., "Drept constituțional și instituții publice: note de curs", Ed. Editura Didactică și Pedagogică, ISBN 978-973-30-3532-9, București, 2013, p.200</p> <p>Citat în: Bilouseac I., "Specific elements of Administrative decentralization" <u>European Journal of Law and Public Administration (European Journal of Law and Public Administration) No. 2/2015, ISSN 2360-6754, p. 5-12</u> http://www.cceol.com/asp/issuedetails.aspx?issueid=691a14b8-5d41-4d58-8faf-0284ca3e0814&articleId=994a09a4-53f9-48c7-b138-d7d7ae6eddb1</p>	0,2
		<p>3. Nemțoi G., Ungureanu C., "Administrative reform enhancing people participation in local affairs", JOURNAL OF LAW AND PSYCHOLOGIC, ISSN 2078-1083, IJAR JLP, www.ijar.lit.az 2010, p.37</p> <p>Citat în: Ichim Cristi, "Local Budget decisions" <u>European Journal of Law and Public Administration (European Journal of Law and Public Administration) No. 2/2015, ISSN 2360-6754, p. 17-24</u> http://www.cceol.com/asp/issuedetails.aspx?issueid=cd79cf75-9da5-480d-acb3-c41e01bd4fb0&articleId=e273b43e-4b3d-4c6f-8a33-5bf4ddab1cb1#ae273b43e-4b3d-4c6f-8a33-5bf4ddab1cb1</p>	0,2
		<p>4. Nemțoi Gabriela, "Drept constituțional și instituții publice: note de curs", Ed. Editura Didactică și Pedagogică, ISBN 978-973-30-3532-9, București, 2013, p.200</p> <p>Citat în: Viorescu R., "Distribution of competences through local Government in EU countries" <u>European Journal of Law and Public Administration (European Journal of Law and Public Administration) No. 2/2015, ISSN 2360-6754, p. 69-83</u> http://www.cceol.com/asp/issuedetails.aspx?issueid=691a14b8-5d41-4d58-8faf-0284ca3e0814&articleId=aa3eadd5-9d6d-4ce9-9f6a-a3fd88397610</p>	0,2
		<p>5. Nemțoi G., "Drept constituțional și instituții publice: note de curs", Ed. Editura Didactică și Pedagogică, ISBN 978-973-30-3532-9, Bucharest, 2013, p.150</p>	0,2

	<p>Citat în: Petronela Scutariu, "Administration and control evaluation- in the functioning of local Government" <u>European Journal of Law and Public Administration (European Journal of Law and Public Administration) No. 2/2015, ISSN 2360-6754, p. 8</u></p> <p>http://www.ceeol.com/aspx/issuedetails.aspx?issueid=cd79cf75-9da5-480d-acb3-c41e01bd4fb0&articleId=830d1750-1e87-4d47-a4ec-1ac1be3b1a04</p>	
	<p>6. Nemțoi G., "The Decisive Role of Parliaments in Democracy of Social-political Life", <i>Procedia - Social and Behavioral Sciences</i>, Volume 149, 5 September 2014, Pages 647-652, LUMEN 2014 - From Theory to Inquiry in Social Sciences, Iasi, Romania, 10-12 April</p> <p>Citat în : Viorescu R., Ungureanu C., " Relationship between political power and extra prliamentary opposition in the context of democratic transformations Government " <u>European Journal of Law and Public Administration (European Journal of Law and Public Administration) No. 1/2014, ISSN 2360-6754, p. 105-114</u></p> <p>http://www.ceeol.com/aspx/issuedetails.aspx?issueid=439cefb7-4f0b-4093-ae5e-75d26e5b4876&articleId=d648aed0-ed62-44ab-a6d3-de5893c617a1</p>	0,2
	<p>Nemțoi G., "Rolul suveranității poporului în organizarea statală a puterilor", Ed. Didactică și Pedagogică RA, București, 2015, p. 216.</p> <p>Citat în : Viorescu R., "Reporting of legislative delegation institution in constitutional systems", The 5th Economy Transdisciplinarity Cognition International Conference, <i>Europe 2020. Premises, projects, programs</i>, George Bacovia University in Bacau & University of Split ETC journal (ISSN 2067 - 5046 - print edition; 2068 - 7389 - online edition)is indexed in: <u>Index Copernicus; Directory of Open Access Journals (DOAJ); International Consortium for the Advancement of Academic Publication (ICAAP); Cabell's; ProQuest; EBSCO; SCIPPIO; Cite Factor (Academic Scientific Journals); TJDb</u></p> <p>https://docs.google.com/a/ugb.ro/viewer?a=v&pid=sites&srcid=dWdiLnJvfGV0YzV8Z3g6MmM4MWJiMmUxMmZjMmQzOQ</p>	0,2
	<p>Nemțoi G., "Drept constituțional și instituții publice. Note de curs", București, Ed. Didactică și Pedagogică, Bucharest, 2013, p 141,</p> <p>Citat în: Larion Alina, "Community rights and freedoms-the premise of the right of free movement and residence", <i>Buletin Științific No.2, vol.23, ISSN 1221-4876, p.39, 2014, Universitatea "Mihail Kogalniceanu", www.umk.ro</i></p> <p>http://www.ceeol.com/aspx/issuedetails.aspx?issueid=ba64021e-273e-4b59-bd86-0e8d90ee1c4b&articleId=7e4e243b-2481-4f9e-96a9-cf299a01ef0e</p> <p>sau http://www.umk.ro/en/buletin-stiintific-cercetare/numarul-curent/2454-alina-larion-community-rights-and-freedoms-the-premise-of-the-right-of-free-movement-and-residence.html</p>	0,2
	<p>Nemțoi G., "Răspunderea în dreptul constituțional", Editura Lumen, Iași,</p>	0,2

	<p>ISBN 978-973-166-395-1, 2015,</p> <p>Citat în : Sandu Ștefan Antonio, "The legal regime of hiring public goods. Reting parking space on public domain", în Journal of legal studies, No. 1-2/2015, ISSN: 1841-6195 e-ISSN: 2067-8509, Editura Lumen, Iași, p.129-137, http://www.ceeol.com/aspx/issuedetails.aspx?issueid=562dcb1f-8813-4a93-b713-d9582ff09744&articleid=4f5efdc1-da25-4a62-b956-25db94de1313#a4f5efdc1-da25-4a62-b956-25db94de1313</p>	
	<p>Nemțoi G., Ignățescu C., " National Citizenship as Representative of European Citizenship ", Procedia Social and Behavioral Sciences, vol. 149, indexed in ISI Thomson Reuters pag.653-658. Septembrie 2014, http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1877042814049568</p> <p>Citat în Sandu Ștefan Antonio, <i>The legal regime of hiring public goods. Reting parking space on public domain</i>, în Journal de studii Juridice , No. 1-2/2015, ISSN: 1841-6195 e-ISSN: 2067-8509, Editura Lumen, Iași, p.129-137, http://www.ceeol.com/aspx/issuedetails.aspx?issueid=562dcb1f-8813-4a93-b713-d9582ff09744&articleid=4f5efdc1-da25-4a62-b956-25db94de1313#a4f5efdc1-da25-4a62-b956-25db94de1313</p>	0,2
	<p>Nemțoi G., (2013) "Drept constituțional și instituții publice: note de curs", Ed. Editura Didactică și Pedagogică, ISBN 978-973-30-3532-9, București, 2013,</p> <p>Citat în Viorescu Răzvan, "BOOK REVIEW: LIABILITY IN CONSTITUTIONAL LAW, AUTHORS: LECTURER PHD NEMȚOI GABRIELA IAȘI, ROMÂNIA: LUMEN PUBLISHING HOUSE", în Journal of legal studies, No. 1-2/2015, ISSN: 1841-6195 e-ISSN: 2067-8509, Editura Lumen, Iași, p.160 http://www.ceeol.com/aspx/issuedetails.aspx?issueid=562dcb1f-8813-4a93-b713-d9582ff09744&articleid=fd7a5693-6bd8-4594-bc5a-77c31eb7fd39#afd7a5693-6bd8-4594-bc5a-77c31eb7fd39</p>	0,2
	<p>Nemțoi G., (2013) <i>Drept constitutional si institutii publice: note de curs</i>, Editura Didactica si Pedagogica, ISBN 978-973-30-3532-9, Bucuresti, 2013,</p> <p>Citat în Bălăneasa Maria Cristina, "Observance of the principle of nondiscrimination on grounds of ethnicity on the labour market" în <i>European Journal of Law and Public Administration (European Journal of Law and Public Administration)</i>, Volume 2 Issue 3. 2015, ISSN 2360-6754, p.3, Editura Lumen , Iași indexată în CEEOL</p>	0,2
	<p>Nemțoi G., (2013) <i>Drept constitutional si institutii publice: note de curs</i>, Editura Didactica si Pedagogica, ISBN 978-973-30-3532-9, Bucuresti, 2013</p> <p>Citat în Natalia Chirtoacă, Larion Alina, "The right of the work and its corollaries-fundamental human rights in the light of the international regulations", în <i>European Journal of Law and Public Administration (European Journal of Law and Public Administration)</i>, Volume 2 Issue 3. 2015, ISSN 2360-6754, p.45, Editura Lumen , Iași indexată în CEEOL</p>	0,2

		<p>Nemțoi G., <i>Răspunderea în dreptul constituțional</i>, Editura Lumen, Iași, 2015,</p> <p>Citat în Viorescu Răzvan, " <i>Parliamentary immunity – from of protection and care for lawmakers</i>", în <u>European Journal of Law and Public Administration (European Journal of Law and Public Administration)</u>, Volume 2 Issue 3. 2015, ISSN 2360-6754, p., 99, Editura Lumen , Iași indexată în CEEOL</p>	0,2
		<p>Nemtoi G, Ungureanu C., <i>NGOs as instrument of democracy</i>, International Journal of Humanities and Social Science, vol.3 , No 16, Special Issue August, 2013, ISSN 2220-8488, 2013,</p> <p>Citat în Ungureanu C., Viorescu., <i>NGOs binder of dialogue between political power and civil society</i>, <u>European Journal of Law and Public Administration (European Journal of Law and Public Administration)</u>, Volume 2 Issue 3. 2015, ISSN 2360-6754, p., 99, Editura Lumen , Iași indexată în CEEOL</p>	0,2
		<p>Nemțoi G., " <i>Drept constituțional și instituții publice: note de curs</i>", Ed. Editura Didactică și Pedagogică, ISBN 978-973-30-3532-9, Bucharest, 2013</p> <p>Citat în Viorescu Răzvan, <i>Romanian civil service facing new, career system challenges</i>, <u>European Journal of Law and Public Administration (European Journal of Law and Public Administration)</u>, Volume 2 Issue 1. 2015, ISSN 2360-6754, p.77</p>	0,2
		<p>Nemțoi G., Ignătescu C., " <i>National Citizenship as Representative of European Citizenship</i> ", Procedia Social and Behavioral Sciences, vol. 149, indexed in ISI Thomson Reuters pag.653-658. Septembrie 2014, http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1877042814049568</p> <p>Citat în Sandu Antonio în " <i>Etică și transparență în administrație publică</i>", București Editura Didactică și Pedagogică, 2014, ISBN 978-973-30-3778-1</p>	0,2
		<p>Nemțoi G., (2014) " <i>The Decisive Role of Parliaments in Democracy of Social-political Life</i>" - Procedia-Social and Behavioral Sciences, 2014 – Elsevier, indexed in ISI Thomson Reuters vol. 149, pag.647-652, Septembrie 2014, http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1877042814049556</p> <p>Citat în Sandu Antonio în " <i>Etică și transparență în administrație publică</i>", București Editura Didactică și Pedagogică, 2014, ISBN 978-973-30-3778-1</p>	0,2
			Total 3,6
			Total 4,8 după titlu doctor
I.12	Premii ale Academiei Române ale Celorlalte academii înființate prin lege, precum și ale Uniunii Juriștilor		
			Total 0

I.13	Editor al unei reviste editate în străinătate sau în țară, care este cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice indexată ISI sau o bază de date internațională recunoscută		
			Total 0
I.14	Editor de volume publicate la edituri cu prestigiu internațional sau cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice		
			Total 0
I.15	Membru în consiliul editorial al unei reviste științifice care este cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice	Membru în consiliul editorial European Journal of Law and Public Administration , ISSN: 2360-6754, 2014 <u>European Journal of Law and Public Administration (European Journal of Law and Public Administration)</u>	0,5
		Membru editorial bord LUMEN Social Sciences Logos Universality Mentality Education Novelty ISSN: 2284-5747 <u>http://lumenjournals.com/social-sciences/international-editorial-advisory-board/</u> revista indexată Data Bases: CEEOL, Index Copernicus, Ideas RePEc Socionet Econ Papers	0,5
		Membru editorial bord Revista Românească pentru Educație Multidimensională, Romania Journal for Multidimensional Education <u>http://revistaromaneasca.ro/international-advisory-board/</u> revistă indexată: <u>Index Copernicus; Directory of Open Access Journals (DOAJ); International Consortium for the Advancement of Academic Publication (ICAAP); Cabell's; ProQuest; EBSCO; SCIPRO; Cite Factor (Academic Scientific Journals); TJDb</u>	0,5
		Membru editorial bord LUMEN Law Logos Universality Mentality Education Novelty, ISSN:2284-5968, <u>http://lumenjournals.com/law/index.php/international-editorial-advisory-board/</u> revistă indexată Data Bases: CEEOL, Index Copernicus, Ideas RePEc Socionet Econ Papers	0,5

		Membru editorial bord: POSTMODERN OPENINGS ISSN 2068-0236 http://postmodernopenings.com/international-advisory-board <u>Index Copernicus; Directory of Open Access Journals (DOAJ); International Consortium for the Advancement of Academic Publication (ICAAP); Cabell's; ProQuest; EBSCO; SCIPHO; Cite Factor (Academic Scientific Journals); TJDb</u>	0,5
			Total 2,5
		Total 2,5 după titlu doctor	
I.16	Organizator de conferințe naționale sau internaționale		
		Conferința internațională "Jurisdicția constituțională", care va reuni reprezentanți ai curților constituționale din Lituania, Republica Moldova și România, 21.04.2015, organizată de Universitatea Ștefan cel Mare, Suceava – Facultatea de Științe Economice și Administrație Publică în colaborare cu Asociația Științifică de Drept și Administrație Publică și Asociația Europeană a Studenților de Drept din Suceava. http://www.juridice.ro/wp-content/uploads/2015/04/Conferin%C8%9Ba-interna%C8%9Bional%C4%83.pdf	1
		Conferința "Ziua europeană a medierii" 21-22 ianuarie, 2014 ; Universitatea Ștefan cel Mare, Suceava – Facultatea de Științe Economice și Administrație Publică, în cadrul proiectului EIRENE – JUST/2012/JCIV/AG/3420 http://ec.europa.eu/justice/newsroom/files/jciv_action_grants_cfp_2011_2012.pdf http://www.juridice.ro/304999/lsa-suceava-a-sarbatori-ziua-europeana-a-medierii.html	1
		7th LUMEN International Conference: MEPDEV 2015: 12-14 November 2015 Targoviste, Romania http://conferinta.info/organizing-mepdev2015/scientific-committee-mepdev2015/	1
			Total 3
		Total 3 după titlu doctor	
I.17	Moderator la conferințe naționale și internaționale	Conferința "Ziua europeană a medierii" 21-22 ianuarie, 2014 ; Universitatea Ștefan cel Mare, Suceava – Facultatea de Științe Economice și Administrație Publică, în cadrul proiectului EIRENE – JUST/2012/JCIV/AG/3420 http://www.juridice.ro/304999/lsa-suceava-a-sarbatori-ziua-europeana-a-medierii.html	1
			Total 1

I.18	Inițierea unor programe de studii universitare	Programul de studiu master <i>Drept European</i> , Universitatea "Ștefan cel Mare" Suceava, Facultatea de Științe Economice și Administrație Publică, Departamentul Administrație Publică și Drept.	1
			Total 1
			Total 1 după titlu doctor
I.19	Profesor asociat sau cadru universitar la o universitate din străinătate, pentru o perioadă de cel puțin o lună/ efectuarea unui stagiu postdoctoral pe o durată de un an		
			Total
I.20	Participarea în calitate de expert la comisiile pentru elaborarea proiectelor sau a unor acte normative fundamentale sau de bază		
			Total 0
I.21	Participarea la comisii de elaborarea subiectelor pentru concursurile de admitere în profesii juridice		
			Total 0
I.22	Președinte/membru în comisiile pentru ocuparea posturilor didactice din învățământul juridic superior		
			Total 0
I.23	Președinte conducător referend de specialitate în comisiile pentru susținerea publică a tezelor de doctor		
			Total 0
I.24	Membru al Consiliului Național de Atestare a titlurilor, diplomelor și Certificatelor Universitare al Consiliului Național al Cercetării sau comisii de specialitate ale Agenției Române a calității Învățământului Superior		
			Total 0

TOTAL PUNCTAJ: 87,13 puncte

Neurda

Întocmit,
Nume, prenume și semnătură candidat
Nemtoi Gabriela

Data,
7.01.2016

Mentor

Mentor

TABEL STANDARDE MINIMALE:

Criteriul	Denumirea criteriului	Standardul pentru conferențiar universitar	Punctaj realizat	Criteriul este îndeplinit
C1	Numărul de cărți	Cel puțin 3 cărți, din care: <input type="checkbox"/> cel puțin o carte este carte de autor unic sau prim autor (restul pot fi realizate în colectiv); <input type="checkbox"/> cel puțin o carte reprezintă un curs universitar sau tratat; - cel puțin 2 cărți sunt realizate după obținerea titlului de doctor.	3 cărți de autor (2 cursuri universitare) 40 Notă: 4 cărți au fost publicate după obținerea titlului de doctor	Criteriul este îndeplinit DA
C2	Numărul de articole/studii publicate în reviste cotate ISI, în reviste cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice sau în reviste indexate în baze de date internaționale recunoscute	≥ 12	19	Criteriul este îndeplinit DA
C3	Numărul de articole/studii publicate în reviste cotate ISI, în reviste cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice sau în reviste indexate în baze de date internaționale recunoscute, publicate după obținerea titlului de doctor	≥ 6	12	Criteriul este îndeplinit DA
C4	Suma punctajului pentru indicatorii I.1—I.8	≥ 38	74,83	Criteriul este îndeplinit DA
C5	Suma punctajului pentru indicatorii I.9 – I.11	≥ 3	4,8	Criteriul este îndeplinit DA
C6	Suma punctajului pentru indicatorii I.12 – I.24	≥ 3	7,5	Criteriul este îndeplinit DA
C7	Punctajul total (suma punctajului pentru indicatorii I.1 – I.24)	≥ 60	87,13	Criteriul este îndeplinit DA
C8	Punctajul total (suma punctajului pentru indicatorii I.1 – I.24), realizat după obținerea titlului de	≥ 30	79,3	Criteriul este îndeplinit DA

doctor			
--------	--	--	--

TOTAL PUNCTAJ: 87,13 puncte

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.

Întocmit,
Nemțoi Gabriela

Data,
7.01.2016

Mentor

Nemțoi